
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                                                 
7Η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ                        
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ                          
Τμήμα:   Οικονομικό
Γραφείο: Προμηθειών                                                              

                  
 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 7875/3-6-2025 - (ΕΣΗΔΗΣ 374179)
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ για προμήθεια «ΣΑΚΩΝ ΓΙΑ ΟΥΡΑ» (CPV 
33141615-4)  προϋπολογισμού 27.255,20€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (21.980,00 χωρίς 
ΦΠΑ), σε βάρος του ΚΑΕ 1311, του Προϋπολογισμού 2025 του νοσοκομείου, με δικαίωμα 
προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος  27.255,20€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (21.980,00 
χωρίς ΦΠΑ) με δικαίωμα προαίρεσης για ένα επιπλέον έτος προϋπολογισμού 27.255,20€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (21.980,00 χωρίς ΦΠΑ), δηλαδή συνολικής προϋπολογιζόμενης 
δαπάνης € 54.510,40 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (43.960,00 χωρίς ΦΠΑ) , σε βάρος του   
ΚΑΕ 1311 , με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
μόνο βάσει τιμής  . 

Ανακοινώνουμε ότι το Γενικό Νοσοκομείο Ρεθύμνου  ύστερα από :
1. Τα αναφερόμενα στις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»
2. Τα αναφερόμενα στις διατάξεις του ν.4782/2021 (ΦΕΚ Α΄36/09-03-2021) Εκσυγχρονισμός, 
απλοποίηση και
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους
τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγεία
3. Την με ΑΔΑΜ 25PROC016950554 2025-06-04 Διακήρυξη 7875/3-6-2025

α)  τη τροποποίηση των τεχνικών προδιαγραφών όσον αφορά το συγκεκριμένο είδος στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ  και όπου αλλού αναφέρονται αυτές μέσα στη διακήρυξη, διότι  εκ 
παραδρομής στο είδος με κωδικό 81180 δεν προστέθηκε η παράγραφος :

    Το ογκομετρικό δοχείο να είναι πλαστικό,ενσωματωμένο και συνδεδεμένο πάνω στον ασκό.Η 
χωρητικότητά του να είναι 500ml με εμφανή διαβάθμιση και αδιαφανή στρόφιγγα εκκένωσης των 
ούρων.Η διαβάθμιση για τα πρώτα 50ml να είναι ανά 1ml. Από τα 50 έως τα 150ml να είναι ανά 5ml. 
Από τα 150ml και πάνω η διαβάθμιση να είναι ανά 10ml. Να φέρει ορατό διαφανή εξωτερικό 
σταγονοθάλαμο με ειδική εσωτερική βαλβίδα μη επιστροφής .Να υπάρχει ενσωματωμένο και 
θερμοσυγκολημένο πάνω στη συσκευή ειδικό πλαστικό σύστημα για τη στήριξή της με επιπλέον 

ΠΡΟΣ: 
ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ
( Με ανάρτηση, στη 
Διαύγεια , ΕΣΗΔΗΣ και 
στην ιστοσελίδα του 
Νοσοκομείου )

Ταχ. Δ/νση:  Τρανταλλίδου 15-17  
Ταχ. Κώδ.: 74132 Ρέθυμνο
Τηλ/νο : 28313 - 42201     
e-mail:  promithies@rethymnohospital.gr                                                              

mailto:promithies@rethymnohospital.gr


ΑΔΑ: ΨΝ1046907Λ-ΧΒΗ



κορδόνι ασφαλούς συγκράτησης.

Οι τεχνικές προδιαγραφές διαμορφώνονται ως εξής: 

Α/Α Κωδικός Περιγραφή ΜΜ 
Διαγ. Ποσότητα Τεχνικές προδιαγραφές Ενδ. Τιμή 

Είδους Αξία

ΟΥΡΟΣΥΛΛΕΚΤΕΣ ΑΠΛΟΙ 
ΚΛΙΝΗΣ 2000ML ΜΕ 
ΚΑΝΟΥΛΑ ΕΚΚΕΝΩΣΗΣ 
ΤΥΠΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ. 
ΟΥΡΟΣΥΛΛΕΚΤΕΣ ΚΛΙΝΗΣ 
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΟΙ ΜΕ 
ΠΩΜΑ ΚΑΙ 
ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ 2 
ΛΙΤΡΩΝ, ΣΕ ΑΤΟΜΙΚΗ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ. 
ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΙ ΓΙΑ 
ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΑΠΟ ΜΙΑ 
ΧΡΗΣΕΙΣ Ο 
ΟΥΡΟΣΣΥΛΕΚΤΗΣ ΝΑ 
ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΑΔΕΙΑΣΕΙ ΚΑΙ 
ΝΑ ΞΑΝΑΓΕΜΙΣΕΙ. ΝΑ 
ΕΙΝΑΙ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟΙ ΑΠΟ 
ΙΑΤΡΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ PVC ΜΕ 
ΔΙΠΛΕΣ ΡΑΦΕΣ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΥΜΦΩΝΑ 
ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ. ΝΑ 
ΑΠΟΤΕΛΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ 
ΣΑΚΟ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΟΥΡΩΝ 
ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 2.000 
ML ΜΕ ΕΥΚΡΙΝΗ 
ΔΙΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΝΑ 
100ML. ΝΑ ΔΙΑΘΕΤΟΥΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ ΤΟΥ ΣΑΚΟΥ 
ΕΙΔΙΚΗ ΒΑΛΒΙΔΑ ΜΗ 
ΠΑΛΙΝΔΡΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΣΤΟ ΚΑΤΩ 
ΜΕΡΟΣ ΔΙΑΦΑΝΗ 
ΣΤΡΟΦΙΓΓΑ ΕΚΚΕΝΩΣΗΣ 
ΤΩΝ ΟΥΡΩΝ ΤΥΠΟΥ Τ.

1 81165

ΟΥΡΟΣΥΛΛΕΚΤΕΣ 
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΟΙ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ 2000 
ML ΜΕ ΒΡΥΣΗ

TEM 200

Ουροσυλλέκτες 
διαφανείς, 
κατασκευασμένοι από 
ειδικό ιατρικό μη τοξικό 
PVC, απολύτου 
στεγανότητας, διπλής 
συρραφής και με 
εύκαμπτο σωλήνα 
μήκους 90 εκ. διαμέτρου 
5 χιλιοστά που 
καταλήγει σε κλιμακωτό 
ακροφύσιο με πώμα, 

0,9 180



ΑΔΑ: ΨΝ1046907Λ-ΧΒΗ



χωρητικότητας 2000cc, 
έχουν διαβάθμιση ανά 
100ml, διαθέτουν οπές 
ενισχυμένες ώστε να 
επιτρέπουν την 
προσαρμογή ειδικής 
κρεμάστρας, 
κατασκευασμένοι 
σύμφωνα με DIN ISO 
8669-2, φέρουν 
σήμανση CE,
1) ΝΑ ΕΙΝΑΙ 
ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 200cc 
2) ΝΑ ΕΧΟΥΝ 
ΔΙΑΓΡΑΜΜΙΣΗ ΑΝΑ 10cc 
3) ΝΑ ΕΙΝΑΙ 
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΟΙ ΚΑΙ 
ΥΠΟΑΛΛΕΡΓΙΚΟΙ

2 66625
ΟΥΡΟΣΥΛΛΕΚΤΕΣ 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ ΜΗ 
ΑΠΟΣΤ. 2000 CC

TEM 60000
4) ΝΑ ΥΠΑΡΧΕΙ ΣΗΜΕΙΟ 
ΛΗΨΗΣ & ΝΑ ΕΧΕΙ ΔΙΠΛΟ 
ΘΑΛΑΜΟ

0,25 15.000,00

 
ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΙ 
ΓΙΑ ΒΡΕΦΗ ΚΑΙ ΝΗΠΙΑ
Συσκευές ωριαίας 
μέτρησης ούρων 
αποστειρωμένες 
κατασκευασμένες από 
ιατρικού τύπου PVC 
σύμφωνα με τις διεθνείς 
προδιαγραφές.

3 81162

ΟΥΡΟΣΥΛΛΕΚΤΕΣ 
ΠΑΙΔΙΚΟΙ 
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΟΙ 
200 ML

TEM 2000

Να αποτελούνται από 
σάκο συλλογής ούρων 
χωρητικότητας 2.600ml 
με ευκρινή διαγράμμιση 
ανά 100ml του οποίου η 
μια πλευρά είναι 
αδιαφανής και η άλλη 
διαφανής.Ο σάκος να 
διαθέτει φίλτρο καθώς 
και ειδική βαλβίδα μη 
επιστροφής. Η 
αποχετευτική έξοδος να 
είναι διαφανής 
τοποθετημένη στο 
κέντρο του 
ουροσυλλεκτη και σε 
σχήμα Τ με δυνατότητα 
τοποθέτησης κοινού 
ουροσυλλέκτη για το 
άδειασμα και όταν δεν 
χρησιμοποιείται να 

2,6 5.200,00



ΑΔΑ: ΨΝ1046907Λ-ΧΒΗ



τοποθετείται σε ειδική 
πλαστική υποδοχή 
ενσωματωμένη στον 
ασκό της συσκευής.
Ο σωλήνας να έχει 
συνολικό μήκος 
μεγαλύτερο από 120 cm 
και να είναι με μεγάλη 
εσωτερική διάμετρο,να 
μην τσακίζει και να 
φέρει δυο κλιπς 
διακοπής ούρων.Στην 
απόληξη του σωλήνα και 
πριν το ακροφύσιο να 
υπάρχει ειδική υποδοχή 
δειγματοληψίας με 
ενσωματωμένο 
αντιβακτηριδιακό 
φίλτρο.
Το ογκομετρικό δοχείο 
να είναι 
πλαστικό,ενσωματωμένο 
και συνδεδεμένο πάνω 
στον ασκό.Η 
χωρητικότητά του να 
είναι 500ml με εμφανή 
διαβάθμιση και 
αδιαφανή στρόφιγγα 
εκκένωσης των ούρων.Η 
διαβάθμιση για τα 
πρώτα 50ml να είναι ανά 
1ml. Από τα 50 έως τα 
150ml να είναι ανά 5ml. 
Από τα 150ml και πάνω 
η διαβάθμιση να είναι 
ανά 10ml. Να φέρει 
ορατό διαφανή 
εξωτερικό 
σταγονοθάλαμο με 
ειδική εσωτερική 
βαλβίδα μη 
επιστροφής.Να υπάρχει 
ενσωματωμένο και 
θερμοσυγκολημένο 
πάνω στη συσκευή 
ειδικό πλαστικό 
σύστημα για τη στήριξή 
της με επιπλέον κορδόνι 
ασφαλούς συγκράτησης.

4 81180

ΟΥΡΟΣΥΛΛΕΚΤΕΣ 
ΩΡΙΑΙΑΣ 
ΔΙΟΥΡΗΣΗΣ 
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΟΙ

TEM 400

Ατομικά συσκευασμένες 
σε ασφαλή συσκευασία 
χαρτί και νάυλον και 
αποστειρωμένες.

4 1.600,00



ΑΔΑ: ΨΝ1046907Λ-ΧΒΗ



Β) τη τροποποίηση των ημερομηνιών του  διαγωνισμού της Διακήρυξης 7875/3-6-2025 ώστε να 
υπάρξει επαρκής χρόνος υποβολής προσφορών ως εξής:
ΝΕΕΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
ΝΕΕΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
Νέα Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 07-07-2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 15.00.
Νέα ημερομηνία Ηλεκτρονικής αποσφράγιση των προσφορών: 14-07-2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα
10.00 π.μ                                                                  

Για οποιαδήποτε απορία ή διευκρίνιση παραμένουμε στη διάθεσή σας.
                                                                                                                                             Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
                                                                                                                                        ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
                                                                                                                                      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΛΛΙΑΡΟΣ 



ΑΔΑ: ΨΝ1046907Λ-ΧΒΗ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Νοσοκομείο Ρεθύμνου 20/06/2025
Α.Π. 8695
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-06-20T08:32:08+0000
	Not specified


		2025-06-20T08:32:18+0000
	Not specified


		2025-06-20T11:45:53+0300
	Athens




